关于乳源族自治县南水湖重大安全隐患

整改情况汇报

    根据《关于对乳源瑶族自治县南水湖重大安全隐患实行挂牌督办的通知》（韶安委办〔2016〕149号）及《关于立即取缔南水湖非法载客游艇的通知》（粤韶海〔2016〕132号）文件的要求，我县人民政府立即组织开展整治工作，现将整改清理汇报如下：

    一、自接到整改通知起立即由东坪镇政府禁止“三无”游船下湖，并在南水湖周边树立宣传告示，加强对搭乘非法载客船舶游玩的危险性宣传，同时派遣镇政府工作人员对因不了解危险而进入游玩的游客进行劝阻，确保在完成整改期间无游客搭乘非法船舶进行游玩。

    二、我县于2016年11月8日召开南水湖“三无”游船强制清理整治联合执法工作会议，会议就关于做好强制清理南水湖“三无”游船联合执法工作进行了部署，并于11月11日由韶关市海事部门联合我县人民政府及交通、工商、安监等相关职能部门开展联合执法行动，共同清理整顿“三无”船舶，行动共出动车辆10多台，执法人员近200人，对电瓶游船、脚踏游船进行了清理，对停放游船的码头进行了拆除，对南水湖周边的游船租赁广告牌进行了拆除，对有顶棚的农用船舶的顶棚进行了切割处理，通过此次专项执法行动，暂时消除了南水湖游客搭乘“三无”船舶游玩的安全隐患。

    三、我县将继续组织乡镇及相关职能部门参与南水湖水上安全管理，明确各单位的执法责任，并将此项工作纳入日常化运作，共同对南水湖非法载客、污染防治进行日常性巡查，特别是要加大法定节假日及暑假的执法检查力度；同时督促东坪镇政府与农用船主签订《非营运船舶不载客保证书》杜绝非法载客现象。

               乳源瑶族自治县安全生产委员会办公室

               2016年11月14日

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]